
Plzeňský kraj str. 1

Krašov - CZ032.3407.3206.0160.05 - stav 18. 12. 2023

ODSTAVEC A - ČÁST OBCE
Název Kód Kód PRVK IČOB (ÚIR)

Kraj Plzeňský kraj CZ032

ORP Kralovice 3206

Obec Bezvěrov 558656

Místní část Krašov 3859 CZ032.3407.3206.0160.05

Katastrální území Krašov 603856

ODSTAVEC B - CHARAKTERISTIKA ČÁSTI OBCE
B.1 - Základní informace o části obce
Krašov se nachází 33 km severozápadně od města Plzně a 3 km východně od obce Bezvěrov, jejíž je
administrativní částí. Zástavbu tvoří rodinné domy a rekreační chalupy. Za pracovní příležitostí obyvatelé
dojíždí. Výhledově není počítáno s rozvojem.

Nadmořská výška 654 - 682 m n. m.

Chráněná území -

Vodní tok Manětínský potok

B.2 - Demografický vývoj
Název části obce Obyvatelé Počet obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030



Plzeňský kraj str. 2

Krašov Trvale bydlící - 17 16 16 21 - -

Přechodně bydlící - 30 30 30 30 - -

Celkem - 47 46 46 51 - -

Demografický vývoj obyvatel v obci (všechny místní části)
Obec 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Bezvěrov 682 - - - - 676 671 673 666 669 670 672 668 657 651 669 680 664 658 - -

ODSTAVEC C - VODOVODY
C.1 - Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Obyvatelé 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Krašov Trvale bydlící - 17 16 16 16 - -

Přechodně bydlící - 30 30 30 30 - -

Celkem - 47 46 46 46 - -

C.2 - Vodovody - popis stávajícího stavu
Vodovod ano

Typ Samostatný Místní Skupinový

ne ano ne

Popis stávajícího stavu
Vodovod je součástí systému Bezvěrov - Krašov - Potok. V místní části Krašov je vybudován vodovod pro
veřejnou potřebu, který zásobuje všechny obyvatele místní části. Zdrojem vody jsou dva vrty na katastru obce
Potok v lokalitě Holubí mlýn, ze kterých se čerpá voda do úpravny vody a do akumulační jímky. Dále se voda
čerpá do přečerpací stanice Potok s akumulační jímkou, ze které je zásobován VDJ Krašov. Z VDJ Krašov je
gravitačně zásobena obec Krašov. Televizní vysílač Krašov je zásoben přes HČS, která je umístěna ve VDJ
Krašov. Stav vodovodních řadů odpovídá stáří.

C.4 - Popis návrhového stavu
Záměr je napojit vodovod na Skupinový vodovod Žlutice.

C.6 - Mapa



Plzeňský kraj str. 3

ODSTAVEC D - KANALIZACE A ČOV
D.1 - Počet připojených na centrální ČOV a kanalizaci
Počet připojených na centrální ČOV

Název části obce Obyvatelé 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Krašov Trvale bydlící - - - - - - -

Přechodně bydlící - - - - - - -

Celkem - - - - - - -

Počet připojených na kanalizaci bez centrální ČOV

Název části obce Obyvatelé 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Krašov Trvale bydlící - - - - - - -

Přechodně bydlící - - - - - - -

Celkem - - - - - - -

D.2 - Kanalizace - popis stávajícího stavu
Kanalizace ne



Plzeňský kraj str. 4

Typ Místní Samostatný Skupinový

ne ne ne

Popis stávajícího stavu
V místní část Krašov nemá v současnosti vybudovaný kanalizační systém. Odpadní vody od trvale bydlících
obyvatel a rekreantů jsou zachycovány v bezodtokových jímkách.

Předané OV Název ČOV

Skupinová kanalizace ne

D.4 - Popis návrhového stavu
Systém decentralizovaného čištění odpadních vod se nebude měnit.

D.5 - Mapa

ODSTAVEC E - EKONOMICKÁ ČÁST
E.1 - Předpokládané investiční náklady v letech 2015–2030 [tis. Kč]

Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Krašov - - -

Obec Bezvěrov celkem - - -



Plzeňský kraj str. 5

E.2 - Investiční náklady v letech 2001–2014 [tis. Kč]
Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Krašov - - -

Obec Bezvěrov celkem - - -

E.3 - Mapa


